
温州市公安局城市公共交通分局指挥中心

信息化维保采购需求

一、维保服务范围 
（一）服务地点
服务实施地点为温州市公安局城市公共交通分局。
（二）维保服务范围
此次维保项目为交通分局指挥中心信息化维保，主要包含：1.硬件部分运行维护；2.基础设施部分运行维护；3.通信资费。

	序号
	维保项目
	详细内容
	备注

	1
	硬件运行部分
	服务器及平台软件、大厅数字会议系统、会议记录及远程视频会议系统、布线网络系统、多媒体信息显示系统、会议扩声系统、数字会议系统、集中控制系统
	

	2
	基础设施部分
	机房环境和设备监控系统、机房气体消防系统、机房配电系统、机房空气调节系统、机房防雷接地系统、电池间机房工程
	

	3
	通信资费部分
	告警提示短信卡 
	


项目维保详细设备清单：详见附表一
1.服务期限 
本项目约定的维护服务期为 1年。
2.维保服务内容

投标人必须对交通分局龙霞办公区及S1线沿线站点、公交车辆涉及系统在规定的期限内进行维护保养，包括系统日常维护维修和定期全面巡检、必要的系统整改设计与施工、平台及系统软件完善升级、日常培训以及其它有利于或保证系统正常运行的各种维保的措施。 

投标人须提供一年365天，一天7×24小时全年无休式优质、可靠的维保服务。

7×24全年无休的系统支持服务；

7×24全年无休的电话技术支持服务。
2.1维修服务
投标人须对各个系统实施严格管理，建立完整的值班制度和维修保养规则，值班人员应认真监测系统运行状况，随时记录异常情况，及时报修处理故障，保证系统的稳定运行。

1、按国家有关和要求派专业人员对系统定期检查，测试，保养，维修，确保设备正常运行。

（1）对维保项目每周不低于1次进行日常检测。并填写巡查记录，发现故障及时排除或修复，并作为考核维保工作的依规范据。

（2）每月1次系统状态进行检查，每年12次。

（3）每季度不低于1次对维保项目开展阶段性维保。如出现故障或问颗，要及时排除修复。

2、须提供24小时维保电话，24*365天随时接受招标人的服务请求；接到招标人服务请求后，现场驻地人员及时现场维护，若仍未解决，须根据故障等级，确定响应时间和解决时限（详见2.3.4具体要求）。

3、设备更换：维护保养过程中需购买、更换设备或配件的，应事先向招标人报告，由招标人代表签字确认后，方可进行维修或更换，此部分费用不在招标人范围。若投标人为了确保系统或设备正常运行，应急修复需立即更换设备或配件的，必须在事后及时向招标人报告，更换后的损坏件应交由招标人查验。更换的设备（或器件）的型号参数不得低于原设备（或器件）型号参数，并记入设备维修（更换）记录单。

4、投标人应向招标人提交详细的工作计划与工作安排，对每次检修、保养工作要认真做好记录，并交招标人相关人员签字。

5、投标人应切实加强现场管理，确保安全生产，在检修保修中发生人身、设备及第三者事故，招标人不承担相关责任。

6、投标人不得对相关信息进行查询、下载，不得泄露投标人工作秘密。投标人工作人员进入招标单位展开维保工作，必须遵守招标人的相关规章制度，服从招标单位的管理。
2.2巡检服务
1、周巡检：配合招标单位确认每周点位服务质量信息，生成每周考核报告，每月第一周提交上月巡检结果及情况分析，并保证报告的真实性。

2、每月检查：每月一次检查基础设施，设备有无遭到损坏和人为破坏以及是否完整、整洁，如设备运转不正常，及时予以修复、调整，不能修复的则予以更换。并作好巡检记录，填写巡检记录表，巡检记录须经招标人书面确认。

3、季度清洁：每季度一次对关键设备的清洁工作，建立清洁台账备查。

4、年度测试：每年一次对本项目所建全部设备及软件数据准确性进行测试，建立测试台账。
2.3日常设备保养
1、投标人安排专业的服务工程师为招标人的设备进行全面的运行维护、故障排除和技术诊断，并向招标人提供专业的诊断报告和维护保养建议，投标人承担维护保养的招标人设备提供一年保维护服务，除故障排除外投标人应提供以上各系统每年不少于4次维护服务。

2、投标人需同时提供365*24的电话响应服务，主要是技术支持与咨询服务，同时为招标人应急处理故障提供帮助。
3、预防性检修服务：投标人承诺在国家规定的长假节日（如国庆节、春节等）前对招标人机房专用设备进行一次全面维护检查。目的是为全面掌握设备运行状况，使其保持良好的运行状态，为节假日期间机房安全运行提供保障。

4、如有故障，投标人专用服务车将以最短的时间到达现场为招标人提供及时的专业服务，对于招标人的重大故障，专业维修工程师的现场响应时间应在4小时之内；一般故障或者重大假日，维修工程师的现场响应时间应在12小时之内；24小时完成故障修复，承担维护中的全部零配件（需采购第三方配件的可延长至48小时）， 7*24小时为用户提供技术支持和咨询。对于严重影响业务应用正常运行的系统故障，要求在6小时内提供备用方案（或者利用机房内已有条件设计合理方案）恢复业务应用，如不能在24小时之内解决，采购方将有权请非中标单位技术人员上门维护，费用由中标方承担。
   5、维保期满投标人应向招标人提供准确详细的文档资料1份，主要需对维护设备进行登记建档，记录包括维护日志、例行维护纪录、故障排除纪录在内的全部内容，作为招标人考核评价投标人工作效果的依据。
2.4系统完善及规划服务
针对已有软件平台及业务系统（2.5维电子地图等），根据用户需求，免费提供系统调整、升级、优化、平台对接等服务。
针对已有平台及业务系统新增模块和硬件，提供整体软、硬件平台规划、测试、集成、上线部署等服务；针对用户采购的软、硬件设备，免费提供设备参数校对、调优、实施部署服务；以上服务不另行收费。
2.5重大活动技术保障
在节假日、重大活动期间，投标人需要对系统进行特别维护的，严格按照用户要求，安排人员值班，并将值班人员名单提前报至用户方，并且项目经理到场。提供必要的保障服务，如事前检查指导、事中保障、事后恢复复检等。所有保障维护记录交用户的现场技术人员一份，并详细说明问题所在、解决办法及注意事项。在节假日、重大活动到来之前提前做好材料、设备的准备工作，对产品的重要部件加大检修力度；在重大活动期间，安排足够人员及车辆赴现场进行24小时的保驾护航服务，确保系统万无一失正常运行。
3.维保服务技术类别
根据温州市公安局交通分局对本次维保服务的要求，本次维保提供以下服务内容：
3.1故障修理
当判断故障原因为设备损坏时，将故障设备在现场维修、所在地维修或寄厂家维修；待设备修理完成并经确认检查后负责安装到位。
3.2巡检
为防止系统故障发生，对于每个系统的功能运行情况和主要设备的运行状态都应做简单的检查测试。
根据招标人要求，投标人严格按照计划执行巡回计划，包括周巡回、月巡回和季度巡回，检测硬件、软件的性能，做到运行状态清晰明了。
3.3维保提案
定期和不定期地根据现场故障的实际情况，向招标人提出维保提案。维保提案可能的内容包括维护流程的改进、维修技术工艺改进、备品备件的准备需求、系统优化和改善的建议。
3.4维护资料的制作
制作主要系统的日常维护操作步骤说明资料等，根据使用方要求制作标签和维护图纸等。
3.5设备清洁
定期或不定期根据现场实际情况，对现场设备进行外观检查，主要对设备间和机房设备进行清洁。
3.6维修报告和建议
定期向招标人提交维保总结报告，总结报告中要体现维保工作的完成情况，以及对故障问题的数据进行分析和总结，针对发现的隐患及时报告并提出建议方案。经招标人同意后实施。
3.7保障及值班
对于敏感期间和重要任务保障期间，应招标人要求，可派遣专业售后服务人员前往指定场所执行保障值班任务。
3.8软件升级
如弱电系统的需要对平台软件和硬件固件的软件进行升级，提供支持配合工作。
4.保密机制
投标人不得对相关信息进行查询、下载，不得泄露招标人工作秘密。投标人工作人员进入招标单位展开维保工作，必须遵守招标人的相关规章制度，服从招标单位的管理。　
5.培训服务
培训是一个非常重要的环节，是整个项目管理工作的重要组成部分。通过培训使得培训后的人员能了解和掌握系统结构和工作原理、设备性能、设备操作，并能排除一般的系统故障，使得这些技术人员能熟练使用软件平台以及操作硬件设备，保障系统正常运行。
了解专管员对系统设备操作是否熟练，必要时可进行现场培训。
5.1培训内容（具体内容可协商）: 
（1）系统工作原理：包括软硬件各个组成部件的工作原理。

（2）系统设计、管理和参数配置：参加培训人员达到熟练掌握整个系统的工作原理，各子系统设计和管理，配置系统参数，分析系统的一般性故障，并能对常见故障进行维修。

（3）设备的安装程序及方法：参加培训的人员应熟练掌握设备软硬件的安装、拆卸等。

（4）系统的操作方法：参加培训的人员应熟练掌握设备软硬件的调试方法、操作应用等工作。

（5）系统的检测流程、故障的排除方法：对于常见的故障，受培训人员能够做出快速、准确的判断，并能以最快的速度排除故障。

（6）日常的维护保养知识。介绍系统设备软硬件的日常养护知识确保设备得到正确的养护方法，延长设备寿命。

（7）安全及其它注意事项。

5.2培训对象及人数：根据招标人需求而定。
6.备品、更换部件
在维保期间投标人须在招标人机房现场提供常用备品备件并及时补充，签订合同前提供，期满后投标人收回备件。

6.1如果招标人服务设备故障严重，在3小时内无法修复，维护单位临时提供同性能的设备器材暂借招标人使用，以确保系统的正常运行。
6.2部件更换不能影响设备的功能、性能。
6.3维护单位为招标人提供的更换部件必须保证为原装部件更换与原部件应用功能与技术指标高于或相当的部件。
6.4所更换的部件、厂家维修费等维护过程中产生所有的费用由维护单位承担, UPS电池外，属易耗品。

6.5投标人未经招标人允许，不得擅自对招标人的设施设备进行操作、改装、拷贝、内容外传，要严格遵守招标人工作保密制度。

具体备品备件如下：
	序号
	备件类型
	备件品牌
	备件部件号
	备件描述
	数量
	备注

	1
	UPS风扇
	国产
	
	UPS散热风扇
	1
	

	2
	UPS功率模块
	易事特/广东
	EA66-25PMD
	UPS功率模块
	1
	

	3
	远程网络监控卡
	易事特/广东
	iDA-ST100P
	UPS监控模块
	1
	

	4
	UPS通讯模块
	祥为或同等品牌
	JRJ-UPS、国
	UPS系统配件
	1
	

	5
	数显式温湿度传感器
	易事特/广东
	NSTH-M2T1-R、
	动环系统配件
	1
	

	6
	电量监测仪
	易事特/广东
	易事特配套
	动环系统配件
	1
	

	7
	漏水控制器
	瑞尔时代/广东
	EAJ-RTLS-3100
	动环系统配件
	1
	

	8
	漏水检测绳
	瑞尔时代/广东
	LT1000-20M/65FT-PC
	动环系统配件
	1
	

	9
	精密空调通讯模块
	易事特/广东
	JRJ-JMKT
	动环系统配件
	1
	

	10
	开关量联动模块
	易事特/广东
	易事特7060
	动环系统配件
	1
	

	11
	声光报警器
	瑞尔时代/广东
	HC-103
	动环系统配件
	1
	

	12
	智能感温探测器
	北大青鸟
	JBF4101
	消防系统配件
	1
	

	13
	智能感烟探测器
	北大青鸟
	JBF4111
	消防系统配件
	1
	

	14
	紧急启停报警按钮
	北大青鸟
	JBF5181
	消防系统配件
	1
	

	15
	气体灭火放气指示灯
	北大青鸟
	J-YJLH1212
	消防系统配件
	1
	

	16
	手动消防报警
	北大青鸟
	JBF5182
	消防系统配件
	1
	

	17
	可编址声光报警器
	北大青鸟
	JBF-VM4372E
	消防系统配件
	1
	

	18
	气体灭火控制器
	北大青鸟
	JBF5016
	消防系统配件
	1
	

	19
	短路隔离器
	北大青鸟
	JBF-4171
	消防系统配件
	1
	

	20
	空调皮带
	国产
	
	空调系统配件
	1
	

	21
	空调过滤网
	国产
	
	空调系统配件
	1
	

	22
	监控摄像头电源
	国产
	5V1A
	海康摄像头配件
	1
	

	23
	6.5mm音频线
	国产
	
	
	2
	

	24
	华为光模块
	华为
	LTD1302-BC+1
	华为交换机配件
	2
	

	25
	精密空调外机风扇
	微光电机
	YWF6E-450S
	精密空调配件
	2
	

	26
	机房照明灯
	
	
	
	2
	


7.维保技术方案

投标人应提供详细的维保组织实施技术方案，包括但不限于以下内容：

（1）投标人技术力量及技术支持手段介绍、人员安排；

（2）设备维保组织实施计划：包括技术支持与售后服务等，内容完整，描述清晰具体，包括技术交流、规划咨询服务、定期巡检及巡检报告、技术知识库并及时更新、软硬件升级策略及流程、设备保修方案及流程、提交质量运行报告；

（3）故障处理分析及预防和应急措施；

（4）现场服务、技术故障解决时间、设备故障解决时间承诺；

（5）就近的服务网点及备件库介绍，备品备件（包括备机提供）方案；

（6）其他投标人认为需要说明的内容。

8.现场维护工具

投标人须在机房现场提供以下项目专用维护工具，未经招标人同意不准带离现场：

	序号
	名  称
	数量
	所在地
	备注

	1
	万用表
	1台
	现场
	

	2
	标签打印机
	1台
	现场
	

	3
	红外测温仪
	1台
	现场
	

	4
	五金工具箱
	1套
	现场
	

	5
	RJ45压线钳
	1套
	现场
	

	6
	手提式多功能应急灯
	1台
	现场
	

	7
	网线测试仪
	1套
	现场
	

	8
	USB转DB9串口线
	2条
	现场
	

	9
	吸尘器
	1台
	现场
	

	10
	防静电手环
	3副
	现场
	


9.技术保障服务能力

机房设备维保技术工程师应具备相应的硬件系统、软件系统、管理/操作系统等方面的知识，具备相应的技术资格认证，并有5年以上从业经验，持证上岗。
10.驻点服务

机房核心设备维保要求提供至少一名驻点人员，每周至少提供2个工作日驻点服务，人员需具备3年以上从业经历，以应对系统突发事故，保障系统的日常运行，确保关键设备在最短时间内得到响应和恢复；按照采购方应用系统的要求，驻点服务人员应具备与相关应用系统相互配合的技术支持能力，持证上岗。
二、验收要求及标准
1.本项目的验收严格按照《温州市政府采购履约验收办法》要求执行，项目工作内容及日常维护文档的提交应覆盖以下内容：
1.1详细的软硬件维护记录单；

1.2日常巡检记录单、检查系统日志、设备状态及设备的运行情况、设备维护档案、设备维修记录等；

1.3月度的硬件、系统软件和数据库的巡检维护报告；季度数据库的系统健康性报告及优化建议方案；4次数据库的系统健康性检查及优化建议方案。

1.4机房环境清洁记录单。

1.5项目总结报告
2.其他验收标准约定如下：

2.1每月对设备检查 1 次，系统巡检 1  次，维护期内系统宕机不得超过 3 次，每 1 月提交维护书面报告；

2.2设备故障的响应时间为  15  分钟，备件到达为  48 小时，故障修复为   3  小时；

2.3维护期内核心数据库系统软件问题中断不能正常运行，恢复时间为  3  小时；

2.4维护期内核心存储阵列、小型机等设备硬件故障，影响业务系统正常运行，系统恢复时间为  24 小时。

附件1.硬件部分运行维护具体清单
	序号
	类别
	名称
	品牌
	运行频次
	维护频次
	服务时间
	数量
	备注

	1
	服务器及平台软件
	上墙软件服务器
	深信服aServer-2005
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	原厂服务授权

	2
	
	指挥调度平台服务器
	戴尔R730
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	3
	
	2.5维电子地图
	帝杰曼定制2.5维电子地图
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	4
	大厅数字会议系统
	功率放大器
	ITC TS-700PI功率放大器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	5
	
	功率放大器
	ITC TS-700PI功率放大器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	6
	
	12路专业调音台
	ITC TS-16P-2S 12路专业调音台
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	7
	会议记录及远程视频会议系统
	数字会议系统主机
	博世DCN-CCUB2数字会议系统主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	8
	
	双视频输入远程视频会议终端
	科达h800双视频输入远程视频会议终端
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	9
	
	摄像机
	科达MOON50摄像机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	原厂服务授权

	10
	
	阵列麦克风
	科达TrueVoc 300D阵列麦克风
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	11
	布线网络系统
	24口二层接入交换机
	华为S5720S-28P-LI-AC 24口二层接入交换机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	12
	
	48口三层接入交换机
	华为S5720S-52P-LI-AC 48口三层接入交换机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	13
	多媒体信息显示系统
	投影仪
	索尼 VPL-F630H投影仪
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	14
	
	投影仪镜头
	索尼 配套投影仪镜头
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	15
	
	HDMI矩阵
	ITC TS-9408UHM HDMI矩阵
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	16
	会议扩声系统
	功率放大器
	ITC TS-500PI功率放大器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	17
	
	12路专业调音台
	ITC TS-16P-2S  12路专业调音台
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	18
	数字会议系统
	数字会议系统主机
	博世DCN-CCUB2数字会议系统主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	19
	集中控制系统
	网络型中控主机
	ITC TS-9100D网络型中控主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权


附件2.基础设施部分运行维护及通信资费具体清单
	序号
	名称
	品牌
	运行频次
	维护频次
	服务时间
	数量
	备注

	1
	机房动力环境监控管理主机
	易事特EAJ-1046A(3D）机房动力环境监控管理主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	2
	数显式温湿度传感器
	易事特NSTH-M2T1-R数显式温湿度传感器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	4
	

	3
	吸顶式温湿度传感器
	易事特NSTH-M2T1-R吸顶式温湿度传感器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	3
	

	4
	漏水控制器
	瑞尔时代EAJ-RTLS-3100漏水控制器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	4
	

	5
	UPS通讯模块
	易事特JRJ-UPS UPS通讯模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	6
	精密空调通讯模块
	易事特JRJ-JMKT精密空调通讯模块
	10次/周
	1次/季
	7x25
	4
	

	7
	开关量联动模块
	易事特7060开关量联动模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	8
	声光报警器
	瑞尔时代HC-103声光报警器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	9
	交换机
	S2E
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	10
	智能感温探测器
	北大青鸟JBF4101智能感温探测器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	9
	

	11
	智能感烟探测器
	北大青鸟JBF4111智能感烟探测器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	5
	

	12
	紧急启停报警按钮
	北大青鸟JBF5181紧急启停报警按钮
	5次/周
	1次/季
	7x24
	3
	

	13
	气体灭火放气指示灯
	北大青鸟J-YJLH1212气体灭火放气指示灯
	5次/周
	1次/季
	7x24
	3
	

	14
	手动消防报警
	北大青鸟JBF5182手动消防报警
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	15
	可编址声光报警器
	北大青鸟JBF-VM4372E可编址声光报警器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	6
	

	16
	气体灭火控制器
	北大青鸟JBF5016气体灭火控制器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	3
	

	17
	联动模块
	北大青鸟JBF4141联动模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	11
	

	18
	联动模块
	北大青鸟JBF4141联动模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	19
	联动模块
	北大青鸟JBF4141联动模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	20
	短路隔离器
	北大青鸟JBF-4171短路隔离器
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	21
	火灾报警系统控制主机
	北大青鸟JBF5014火灾报警系统控制主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	22
	UPS主机
	易事特EA66250UPS主机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	原厂服务授权

	23
	UPS功率模块
	易事特EA66-25PMD UPS功率模块
	5次/周
	1次/季
	7x24
	14
	原厂服务授权

	24
	远程网络监控卡
	易事特iDA-ST100P远程网络监控卡
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	25
	市电配电柜
	易事特DPF-380V/630A-N市电配电柜
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	26
	UPS接入配电柜
	易事特DPF-380V/630A-N UPS接入配电柜
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	原厂服务授权

	27
	配电列头柜
	易事特DPF-380V/160A-Z配电列头柜
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	原厂服务授权

	28
	格栅灯
	鸿雁600*600、中国
	5次/周
	1次/季
	7x24
	35
	

	29
	蓄电池
	易事特 NP150-12蓄电池（维护）
	5次/周
	1次/季
	7x24
	132
	原厂服务授权

	30
	直流空开箱
	易事特定制直流空开箱
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	原厂服务授权

	31
	精密空调
	施耐德TDAR1622精密空调
	5次/周
	1次/季
	7x24
	4
	

	32
	截止阀
	宏氟DN20截止阀
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	33
	制冷剂
	巨化R22制冷剂
	5次/周
	1次/季
	7x24
	320
	

	34
	进水电控阀
	宏氟进水电控阀
	5次/周
	1次/季
	7x24
	2
	

	35
	新风机
	天方HRV-15D\27新风机
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	36
	防火阀
	天方320*250mm防火阀
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
	

	37
	告警提示短信卡
	
	5次/周
	1次/季
	7x24
	1
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